

## Regierungsratsbeschluss

vom 21. Oktober 2013

Nr. 2013/1839

Dschoint Ventschr, v.d. Sereina Gabathuler, 8004 Zürich: Beitrag aus dem Lotteriefonds an den Animations-Dokumentarfilm "Chris the Swiss"

## 1. Erwägungen

Dschoint Ventschr, v.d. Sereina Gabathuler, Zürich, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an den Animations-Dokumentarfilm "Chris the Swiss" von Anja Kofmel (Heimatort Deitingen). Der Film erzählt die Geschichte eines jungen Schweizers, Christian Würtenberg, der zu Beginn des Balkankrieges als Journalist nach Kroatien geht. Der Schweizer tritt einer internationalen Söldnertruppe bei und wird wenige Wochen später ermordet aufgefunden. Die Geschichte des Christian Würtenberg ist Vorlage für einen subjektiv erzählten Animationsfilm. Als zehnjähriges Mädchen erfährt seine Cousine von der tragischen Ermordung. Zwanzig Jahre später begibt sich diese Cousine, die Animationsfilmerin Anja Kofmel, auf die Suche nach dem Mörder. Der Film führt einerseits in eine Familiengeschichte andererseits ins zwielichtige Söldnermilieu und zu brisanten politischen Fragen. Die kindliche Erinnerung und die subjektiven Eindrücke der erwachsenen Autorin treten in Form von Animationen im Film auf und entwickeln eine poetische Dimension. Dagegen stehen Realfilmszenen, welche die journalistische Seite der Spurensuche dokumentieren. Es sind Ausgaben in der Höhe von Fr. 2'782'041.-- budgetiert.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dschoint Ventschr, v.d. Sereina Gabathuler, Zürich, ist an den Animations-Dokumentarfilm "Chris the Swiss" ein Produktionsbeitrag von Fr. 50'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die Restfinanzierung (Lieferung an Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus) sowie eines Einzahlungsscheines auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) dv/DschointVentschr.doc Amt für Kultur und Sport (7)

Dschoint Ventschr Filmproduktion, Sereina Gabathuler, Molkenstrasse 21, 8004 Zürich